
MEGALITA SA DE CV 9993603615
498.75 kW 26 de Febrero de 2025

GDMTH 779040100897

51,549 kWh $ 278,467

750 62,675 kWh $0

100.00 % MES $ 278,467

$2,726,199.00 MXN $56,145.00 MXN $2,670,054.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 665 W 750 2100 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.3 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

20250304

MEGALITA SA DE CV  
9993603615

750 Canadian Solar PV Module 665W

7 Growatt inverter 60kW

750 ESTRUCTURA

750

750 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 6,274,757.81

Descuento $ 376,485.47

TOTAL (MXN) $ 5,898,272.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $5,898,272.34
Enganche: $4,718,617.87
Saldo al final de la instalación: $884,740.85
Pago final al cambio de medidor: $294,913.62

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 2,726,199.00 $ 56,145.00 $ 0.00 $ 2,670,054.00 $ 2,670,054.00 $ -3,228,218.34

2 $ 2,807,984.97 $ 57,829.35 $ 0.00 $ 2,750,155.62 $ 2,750,155.62 $ -478,062.72

3 $ 2,892,224.52 $ 59,564.23 $ 0.00 $ 2,832,660.29 $ 2,832,660.29 $ 2,354,597.57

4 $ 2,978,991.25 $ 61,351.16 $ 0.00 $ 2,917,640.10 $ 2,917,640.10 $ 5,272,237.66

5 $ 3,068,360.99 $ 63,191.69 $ 0.00 $ 3,005,169.30 $ 3,005,169.30 $ 8,277,406.96

6 $ 3,160,411.82 $ 65,087.44 $ 0.00 $ 3,095,324.38 $ 3,095,324.38 $ 11,372,731.34

7 $ 3,255,224.18 $ 67,040.07 $ 0.00 $ 3,188,184.11 $ 3,188,184.11 $ 14,560,915.45

8 $ 3,352,880.90 $ 69,051.27 $ 0.00 $ 3,283,829.63 $ 3,283,829.63 $ 17,844,745.09

9 $ 3,453,467.33 $ 71,122.81 $ 0.00 $ 3,382,344.52 $ 3,382,344.52 $ 21,227,089.61

10 $ 3,557,071.35 $ 73,256.49 $ 0.00 $ 3,483,814.86 $ 3,483,814.86 $ 24,710,904.47

11 $ 3,663,783.49 $ 75,454.19 $ 0.00 $ 3,588,329.30 $ 3,588,329.30 $ 28,299,233.77

12 $ 3,773,696.99 $ 77,717.81 $ 0.00 $ 3,695,979.18 $ 3,695,979.18 $ 31,995,212.96

13 $ 3,886,907.90 $ 80,049.34 $ 0.00 $ 3,806,858.56 $ 3,806,858.56 $ 35,802,071.52

14 $ 4,003,515.14 $ 82,450.83 $ 0.00 $ 3,921,064.32 $ 3,921,064.32 $ 39,723,135.83

15 $ 4,123,620.60 $ 84,924.35 $ 0.00 $ 4,038,696.25 $ 4,038,696.25 $ 43,761,832.08

16 $ 4,247,329.21 $ 87,472.08 $ 0.00 $ 4,159,857.13 $ 4,159,857.13 $ 47,921,689.21

17 $ 4,374,749.09 $ 90,096.24 $ 0.00 $ 4,284,652.85 $ 4,284,652.85 $ 52,206,342.06

18 $ 4,505,991.56 $ 92,799.13 $ 0.00 $ 4,413,192.43 $ 4,413,192.43 $ 56,619,534.49

19 $ 4,641,171.31 $ 95,583.10 $ 0.00 $ 4,545,588.20 $ 4,545,588.20 $ 61,165,122.69

20 $ 4,780,406.45 $ 98,450.60 $ 0.00 $ 4,681,955.85 $ 4,681,955.85 $ 65,847,078.54

21 $ 4,923,818.64 $ 101,404.12 $ 0.00 $ 4,822,414.53 $ 4,822,414.53 $ 70,669,493.07

22 $ 5,071,533.20 $ 104,446.24 $ 0.00 $ 4,967,086.96 $ 4,967,086.96 $ 75,636,580.03

23 $ 5,223,679.20 $ 107,579.63 $ 0.00 $ 5,116,099.57 $ 5,116,099.57 $ 80,752,679.60

24 $ 5,380,389.57 $ 110,807.01 $ 0.00 $ 5,269,582.56 $ 5,269,582.56 $ 86,022,262.16

25 $ 5,541,801.26 $ 114,131.23 $ 0.00 $ 5,427,670.04 $ 5,427,670.04 $ 91,449,932.20
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 64,259.0 $126,955 $60,960 $14,381 $260,337 $14,905 $6,818 $1,608 $27,554 89.4%

Mes 2 52,722.0 $104,161 $53,648 $12,583 $230,040 $5,063 $2,420 $568 $9,828 95.7%

Mes 3 46,787.0 $92,436 $46,973 $10,880 $211,035 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 4 50,385.0 $99,544 $52,284 $12,110 $224,218 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 5 52,568.0 $103,857 $52,693 $12,205 $228,191 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 6 66,626.0 $131,631 $66,581 $15,421 $272,839 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 7 41,185.0 $81,368 $44,062 $9,839 $198,471 $2,618 $1,271 $284 $5,329 97.3%

Mes 8 36,438.0 $71,990 $37,707 $8,420 $183,197 $0 $0 $0 $489 99.7%

Mes 9 65,314.0 $129,039 $69,909 $15,611 $274,903 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 10 48,705.0 $96,225 $50,420 $11,259 $218,850 $4,678 $2,542 $568 $9,522 95.6%

Mes 11 46,419.0 $91,709 $42,486 $10,786 $203,375 $0 $0 $0 $489 99.8%

Mes 12 47,181.0 $93,214 $53,329 $12,110 $220,743 $0 $0 $0 $489 99.8%
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